
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

                        

1 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO UNILATERAL 

DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 2.328/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 087107/2021 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI MS 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante. 

OPTIMA COMÉCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 

TRATORES LTDA  

CNPJ: 36.905.444/0001-13 

Contratada. 

Objeto: Encerramento do contrato nº 2.328/2021, cujo objeto 

fora a aquisição de Peças e Prestação de Serviço de mão de obra 

no maquinário Escavadeira Doosan DX 140LC, Placa ESCAV5, 

uma vez que estamos em situação de emergência conforme o 

Decreto Municipal nº 223/2021, o conserto desta máquina é de 

extrema urgência para atender as estradas rurais visando o 

escoamento da colheita de soja (safra 2020/2021), tudo previsto 

na conformidade do ato convocatório, da proposta apresentada e 

dos anexos do Processo Licitatório Dispensa De Licitação Nº 

010/2021, anulando o valor de R$ 0,00 (zero real). 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

3.3.90.39.19 – Manutenção e Conservação de Veículos  

26.782.0002.2037.0000 – Manutenção do Depto. de Transportes 

e Estradas e Rodagens 

02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

3.3.90.30.39 – Material para Manutenção de Veículos 

26.782.0002.2037.0000 – Manutenção do Depto. de Transportes 

e Estradas e Rodagens 

Amambai - MS, 17 de Agosto de 2021 

Carli Silvério Schier– Secretario Municipal de Infraestrutura   

CPF: 906.132.529-34 


